



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08.006/2016

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRÔNICO 006/2016

A PREFEITURA MUNICIPAL CAMETÁ, órgão municipal, sediada a Avenida Gentil Bittencourt, nº 01, bairro Centro, CEP 68.400-000 – Cametá – Pará, inscrita no CGC/MF sob o nº. 05.105.283/0001-50, doravante denominado **CONTRATANTE**, neste ato representado pelo Prefeito, Sr. Iracy de Freitas Nunes, portador do CPF nº. 279.689.872-53 e CI nº. 1751999 2ª VIA-SSP/PA e

BARRA & VIANA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, sediada à Rua Da Olaria, nº 582, Bairro: Guamá – Belém/PA, inscrita no CNPJ sob nº 16.646.573/0001-27, Inscrição Estadual nº 15.381.120-0, neste ato representada por **ANTONIO RAIMUNDO DA COSTA BARRA**, portador do RG sob nº 3424914 PC/PA, e do CPF sob nº 734.115.072-68;

FRANCISCO DE ASSIS P. PORTILHO COMÉRCIO, sediada à Travessa Dom Romualdo de Seixas, nº 358, Bairro: Centro – Cametá/PA, inscrita no CNPJ sob nº 05.797.900/0001-25, Inscrição Estadual nº 15.232.763-0, neste ato representada por **FRANCISCO DE ASSIS POMPEU PORTILHO**, portador do RG sob nº 3740843 SSP/PA, e do CPF sob nº 512.322.942-68;

N. B. SANTOS COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI-ME, sediada à Rodovia Moura Carvalho, nº 48, Bairro: Centro – Igarapé - Mirí/PA, inscrita no CNPJ sob nº 20.447.076/0001-77, Inscrição Estadual nº 15.452.645-2, neste ato representada por **IVALDO BARBOSA DOS SANTOS**, portador do RG sob nº 6468752 PC/PA, e do CPF sob nº 017.309.432-50;

PAULIANNE SERVIÇOS, COMÉRCIO DE GÊNEROS E TRANSPORTES LTDA - EPP, sediada à Travessa São Sebastião, nº 813 - Térreo, Bairro: Sacramenta – Belém/PA, inscrita no CNPJ sob nº 13.443.444/0001-43, Inscrição Estadual nº 15.332.404-0, neste ato representada por **NATACHA BATISTA SANTOS**, portadora do RG sob nº 5525845 PC/PA, e do CPF sob nº 933.417.842-68;

W. DO S. C. BARRA - EPP, sediada à Rua 23 de Novembro, nº 1972, Bairro: centro – Cametá/PA, inscrita no CNPJ sob nº 05.724.970/0001-53, Inscrição Estadual nº 15.231.883-6, neste ato representada por **WAGNER DO SOCORRO COELHO BARRA**, portador do RG sob nº 3656778 PC/PA, e do CPF sob nº 713.730.632-20;

W. J COMÉRCIO DE FERRAGENS E REPRESENTAÇÃO LTDA - ME, sediada à Travessa Padre Eutíquio, nº 3131, Bairro: Condor – Belém/PA, inscrita no CNPJ sob nº 17.111.960/0001-21, Inscrição Estadual nº 15.389.917-4, neste ato representada por **QUINTINO JÂNIO RIBEIRO ARAÚJO**, portador do RG sob nº 4246322 SSP/PA, e do CPF sob nº 519.307.492-87;

Comissão Permanente de Licitação

Avenida Gentil Bittencourt, nº 01, bairro Centro, CEP 68.400-000 – Cametá – Pará.



Considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS nº 006/2016**, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto **O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE INSUMOS DE INFORMÁTICA**, especificado no Termo de Referência, Anexo do edital do Pregão nº. 006/2016, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	EMPRESA VENCEDORA
1	ADAPTADOR USB WIRELESS N 300 Mbps; Chipset: Ralink RT5372; Padrões: IEEE802.11 b/g/n; Interface: 1 Conector USB tipo A padrão 2.0, conector SMA macho reverso; Faixa de frequência: 2,4 a 2,4835 GHz; Segurança: 64/128-bit WEP, WPA/WPA2, WPA-PSK/WPA2-PSK (TK)	MULTILASER	UNID	76	R\$ 55,00	R\$ 4.180,00	FRANCISCO DE ASSIS
2	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO, para limpeza de componentes eletrônicos; Isopropanol porcentagem 99,8%.	IMPLASTEC	LITRO	102	R\$ 26,00	R\$ 2.652,00	N. B. SANTOS
3	ALICATE DECAPADOR UNIVERSAL: Corte e decapagem de cabo de rede UTP e cabo coaxial;	LEADERSHIP	UNID	16	R\$ 9,90	R\$ 158,40	FRANCISCO DE ASSIS
4	ALICATE PARA CRIMPAR PARA RJ45: Tipo: RJ11/RJ45; Com catraca; Portátil e ergonômico.	LOUD	UNID	16	R\$ 34,50	R\$ 552,00	FRANCISCO DE ASSIS

Comissão Permanente de Licitação

Avenida Gentil Bittencourt, nº 01, bairro Centro, CEP 68.400-000 – Cametá – Pará.



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CAMETÁ
PREFEITURA MUNICIPAL

5	ALICATE PUNCH DOWN AÇO CROMO BLISTER: Tipo Punch Down; Material: aço cromo; Blister.	LOUD	UNID	16	R\$ 50,50	R\$ 808,00	FRANCISCO DE ASSIS
6	ASPIRADOR DE TONER MULTIVAC PARA PÓ DE TONER 110V: Específico para Pó de Toner; Limpeza de peças e reservatório de toner; Produto portátil; Desenvolvido para alta durabilidade; Capacidade de armazenamento: média de 2Kg de pó de toner; Marca: Multivac; Vol	3M	UNID	76	R\$ 174,00	R\$ 13.224,00	N. B. SANTOS
7	CAIXA DE CABO DE REDE PARA SISTEMAS DE CABEAMENTO ESTRUTURADO PARA TRÁFEGO DE VOZ, DADOS E IMAGENS, SEGUNDO REQUISITOS DA NORMA ANSI TIA ELA 568 ^a , INCLUINDO O ADENDO 5 (CATEGORIA 5E): Categoria 5e; 4 pares de fio trançado; Cor externa: azul; Cabo de pares	MYMAX	UNID	16	R\$ 159,00	R\$ 2.544,00	PAULIANNE
8	CILINDRO HP: Cilindro HP CB435A CB436A CE285A CE278A. Para utilização nos modelos: HP CB435A CB 435A 435A 35A CB436A CB 436A 436A 36A; HP CE278A CE 278A 278A 78A CE285A CE 285A 285A 85A; HP M1120MFP M 1120MFP; HP M1130	JADI	UNID	310	R\$ 14,20	R\$ 4.402,00	PAULIANNE
9	CILINDRO HP: Cilindro HP para Toner HP CF283A. Para utilização nos modelos: Impressora HP M125; Impressora HP M201; Impressora HP M225; Impressora HP M127FN; Impressora HP M127FW.	JADI	UNID	310	R\$ 14,40	R\$ 4.464,00	PAULIANNE
10	CILINDRO UTILIZADO NOS MODELOS BROTHER DCP 8060 DCP 8065DN HL 5240 HL 5250DN HL 5250DTN HL	JADI	UNID	310	R\$ 25,55	R\$ 7.920,50	PAULIANNE

Comissão Permanente de Licitação

Avenida Gentil Bittencourt, n° 01, bairro Centro, CEP 68.400-000 – Cametá – Pará.



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CAMETÁ
PREFEITURA MUNICIPAL

	5280DW MFC 8460N MFC 8660DN MFC 8860DN MFC 8870DW DR 520 DR 31000 TN 580.						
11	CONECTOR DE EMENDA RJ45: Emenda Dupla com conectores RJ-45 fêmea em cada lado; Terminais: 8 vias; Dimensões: 36/15/23mm (Prof/Larg/Alt); Composição: Termoplásticos, cobre, latão e níquel.	MULTITOC	UNID	775	R\$ 1,24	R\$ 961,00	N. B. SANTOS
12	CONECTOR RJ45: Conector Tipo Rj45 (8P8C). Dimensões: 36/15/23mm (Prof/Larg/Alt); Composição: Termoplásticos, cobre, latão e níquel.	MULTITOC	UNID	616	R\$ 0,43	R\$ 264,88	FRANCISCO DE ASSIS
13	DRIVE GRAVADOR EXTERNO DE CD/DVD USB 2.0 PRETO: Cor: Preto; Tipo de Interface: USB 2.0; Drive: Externo Portátil; Velocidade de leitura de dados: DVD- R (SL/DL): 8x; DVD+R (SL/DL): 8x; Gravador de DVD; Velocidade de leitura DVD +/- 8x; Velocidade de gravação	LG	UNID	76	R\$ 68,10	R\$ 5.175,60	BARRA & VIANA
14	ENGRENAGEM PARA RESET BROTHER: Engrenagem para Reset Brother DCP 7055 HL 2130 TN 420 TN 450 TN 410. Para utilização nos modelos: Brother DCP 7055 DCP7055 DCP-7055 DCP 7065 DCP7065 DCP- 7065; Brother HL 2220 HL2220 HL-2220 HL 2230	KATUM	UNID	310	R\$ 14,40	R\$ 4.464,00	FRANCISCO DE ASSIS

Comissão Permanente de Licitação

Avenida Gentil Bittencourt, n° 01, bairro Centro, CEP 68.400-000 – Cametá – Pará.



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CAMETÁ
PREFEITURA MUNICIPAL

15	ENGRENAGEM PARA RESET BROTHER: Engrenagem para Reset Brother DCP 8085DN MFC 8890DW TN 650 TN 580 TN 620 TN 3170 TN 328; Para utilização nos modelos: Brother DCP 8060 DCP8060 DCP-8060 DCP 8065 DCP8065 DCP-8065 DCP 8065DN DCP8065DN	KATUM	UNID	310	R\$ 10,09	R\$ 3.127,90	FRANCISCO DE ASSIS
16	ETHERNET: Consumo de energia inteligente: detectando qual porta do switch pode permanecer em standby e ajusta a potência de acordo com o comprimento do cabo; 16 portas N-Way 10/100 Mbps com negociação de velocidade automática; QoS para priorização do tráf	HP	UNID	58	R\$ 855,40	R\$ 49.613,20	PAULIANNE
17	FILTRO DE LINHA: Filtro de Linha Personal II Enermax referência 2508801P; Tomadas: 8 Tomadas; Cor: Preto.	RAGTECH	UNID	775	R\$ 35,99	R\$ 27.892,25	PAULIANNE
18	FONTE ATX 500W REAIS 20+4P: Eficiência: 70% (mínima) em carga total; Frequência: 50/60Hz; Padrão: Fonte de energia para microcomputador padrão ATX 20+4P; Potência: 500W; Tensão: Entrada: 115V/230V; Conector padrão SATA para conexão com os HDs mais moderno	POWERX	UNID	155	R\$ 119,00	R\$ 18.445,00	N. B. SANTOS
19	FONTE ATX C/ CABO 200W 20+4P: Padrão: Fonte de energia para microcomputadores Padrão ATX 20+4 P; Potência: 200W Reais com picos de potência de até 450W (máximo); Tensão de Entrada: 115V/230V; Ventilação: 1 cooler 8cm embutido; Fonte de energia para comput	BLUESASE	UNID	155	R\$ 48,99	R\$ 7.593,45	BARRA & VIANA

Comissão Permanente de Licitação

Avenida Gentil Bittencourt, n° 01, bairro Centro, CEP 68.400-000 – Cametá – Pará.



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CAMETÁ
PREFEITURA MUNICIPAL

20	FUSÍVEIS DE FUSÃO: Fusível de fusão rápida de vidro 6 milímetros x 30 milímetros 250V 3A; Quantidade: 100pcs; Taxa atual: 3 Amp; Taxa de Tensão: 250V; Material: vidro; Tamanho: 6mm (diâmetro) x 30 milímetros (comprimento)	MULTITOC	UND	775	R\$ 0,61	R\$ 472,75	N. B. SANTOS
21	HD INTERNO DE 1TB: Padrão : SATA 2; Capacidade : 1TB; Taxa de Transferência : 320MB/s; Tempo de Acesso : 4.17ms; RPM : 7200rpm; Capacidade 1 TB; Interface: Serial ATA 3.0Gbps; Acondicionamento: unidade nua; Tempo médio de busca: 8.9ms; Latência média: 4,17 ms; Form	HITACHI	UNID	106	R\$ 334,00	R\$ 35.404,00	FRANCISCO DE ASSIS
22	HD INTERNO 500GB: Capacidade: 500 GB; Rotação: 7200 rpm; Taxa de transferência de 150 MBytes/s; Interface: Interface Serial ATA II (3,0Gbps); Buffer: 16MB; Taxa de transferência interna: 683 Mbits/s; Taxa máxima de transferência externa: 150 Mbytes/s; Taxa de tra	SANSUNG	UNID	106	R\$ 277,00	R\$ 29.362,00	PAULIANNE
23	HD EXTERNO PORTÁTIL 1TB USB 3.0: Cor: Preto; Conexões: USB 3.0 e USB 2.0; Capacidade de armazenamento: 1TB; Velocidade de Transferência de Dados: Máx. 5 Gbps (USB 3.0) e Máx. 480 Mbps (USB 2.0); Alimentação: Bus USB; Dimensões aproximadas (cm) – AxLxP: 8c	SANSUNG	UNID	106	R\$ 385,00	R\$ 40.810,00	N. B. SANTOS
24	HD EXTERNO PORTÁTIL 500GB USB 3.0: Cor: Prata; Conexões: USB 3.0 e USB 2.0; Capacidade de armazenamento: 500GB; Velocidade de Transferência de Dados: Máx. 5 Gbps	SANSUNG	UNID	106	R\$ 301,00	R\$ 31.906,00	N. B. SANTOS

Comissão Permanente de Licitação

Avenida Gentil Bittencourt, nº 01, bairro Centro, CEP 68.400-000 – Cametá – Pará.



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CAMETÁ
PREFEITURA MUNICIPAL

	(USB 3.0) e Máx. 480 Mbps (USB 2.0); Alimentação: Bus USB; Dimensões aproximadas (cm) – AxLxP						
25	JOGO DE CHAVES TORX VONDER 8 PEÇAS: Indicada para parafusos torx; Suporte plástico; Composição: T9, T10, T15, T20, T25, T27, T30 e T40.	VONDER	UNID	76	R\$ 58,50	R\$ 4.446,00	BARRA & VIANA
26	KIT COM 4 CARTUCHO COMPATÍVEL COM TONER HP CE-310A, CE-311A, CE-312A, CE-313ª: Para impressoras Laserjet Colorida, dos modelos: HP CP-1025, HP CP-1025NW, HP CP-1020, HP CP-1020NW, HP M-175, HP M-175A, HP M-175NW; Kit com 4 Cores, Ciano, Magenta, Amarelo e	JADI	UNID	490	R\$ 243,00	R\$ 119.070,00	N. B. SANTOS
27	KIT DE CHAVES DE FENDA HIKARI: Modelo: HC44F; 4 Chaves de Fenda e 4 Philips; Cabo emborrachado; Ponta magnetizada; Isolação: 1000V; Material: Aço carbono T12; Medidas Fenda: 4x60mm / 5x80mm / 5,5x125mm / 6,5x150mm; Medidas Philips: 4x60mm / 5x80mm / 5,5x1	HIKARI	UNID	76	R\$ 111,00	R\$ 8.436,00	BARRA & VIANA
28	KIT FOTOCONDUTOR BROTHER: Cartucho de Cilindro Brother DR620 DR 620 para TN650 TN 650 8080 8085 compatível com: HL 5340 HL-5340 HL5340; HL 5340D HL-5340D HL5340D; HL 5350 HL-5350 HL5350; HL 5350DN HL-5350DN HL5350DN; HL 5370	EDELTEC	UNID	775	R\$ 94,00	R\$ 72.850,00	BARRA & VIANA

Comissão Permanente de Licitação

Avenida Gentil Bittencourt, nº 01, bairro Centro, CEP 68.400-000 – Cametá – Pará.



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CAMETÁ
PREFEITURA MUNICIPAL

29	KIT FOTOCONDUTOR BROTHER: Kit Fotocondutor referência DR410 DR420 DR450 compatível com: Brother HL 2130 HL 2132 HL 2230 HL 2240 HL 2270 HL 2270DW ; Brother DCP 7055 MFC 7460 MFC 7460DN MFC 7860.	CANAL VERDE	UNID	775	R\$ 97,50	R\$ 75.562,50	W. DO S. C. BARRA
30	LUVA DE LÁTEX NA COR PRETA: fabricada 100% em borracha natural látex, com excelente resistência contra abrasão e rasgos. Tamanho: Médio.	MUCAMBO	UND	76	R\$ 3,45	R\$ 262,20	BARRA & VIANA
31	MEMORIA 1GB DDR 400: Consumo: Vdd: 2.5V ± 0.2V, Vddq: 2.5V ± 0.2V; Arquitetura DDR; Transferência de dois dados por ciclo de clockBursttype (sequential&interleave); Memória sem registro (No ECC); Memória: (Synchronous DRAM); Freqüência: DDR 400 PC 320	KINGSTON	UNID	720	R\$ 82,50	R\$ 59.400,00	FRANCISCO DE ASSIS
32	MEMORIA 2GB DDR2 667: Tipo: 240-Pinos DDR2 DIMM; Capacidade: 2096MB (2GB); Outros: 667MHZ CL5 DDR2 DIMM PC; ClockCycle Time (tCK): 2.5ns / 8ns (máx.); RowCycle Time (t RC): 60ns (min.); Row Active Time (tRAS): 45ns (min.) / 70,000 ns (max.); Single: Fo	MARKVISION	UNID	720	R\$ 111,00	R\$ 79.920,00	BARRA & VIANA
33	MEMORIA 2GB DDR2 800: Tipo: 240-Pinos DDR2 DIMM; Baramento: 800Mhz; Capacidade: 2096MB (2GB); 800MHZ CL6 DDR2 DIMM PC; RowCycle Time (t RC): 60ns (min.); Refresh to Active / RefreshCommand Time: (tRFC) 127.5ns; Row Active Time (tRAS): 45ns (min.) / 70,00	MARKVISION	UNID	720	R\$ 107,50	R\$ 77.400,00	N. B. SANTOS

Comissão Permanente de Licitação

Avenida Gentil Bittencourt, nº 01, bairro Centro, CEP 68.400-000 – Cametá – Pará.



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CAMETÁ
PREFEITURA MUNICIPAL

34	MEMORIA 2GB DDR3 1333: Tipo: SDRAM DDR3 de 240 pinos;Capacidade: 2GB; Freqüência: 1333Mhz; Aceleração: DDR3 1600 (PC3 10600); Cas Latência: 9; Tensão: 1.5V.	KINGSTON	UNID	720	R\$ 111,00	R\$ 79.920,00	PAULIANNE
35	MEMORIA 4GB DDR3 1333: Tipo: SDRAM DDR3 de 240 pinos;Capacidade: 4GB; Freqüência: 1333Mhz; Aceleração: DDR3 1600 (PC3 10600); Cas Latência: 9; Tensão: 1.5V.	MARKVISION	UNID	720	R\$ 154,00	R\$ 110.880,00	BARRA & VIANA
36	MEMÓRIA RAM DDR3 DE 2GB: Tipo SDRAM DDR3 de 240 pinos; Capacidade 2 GB; Aceleração DDR3 1600 (PC3 10600); Cas Latência: 9; Tensão: 1.5V	KINGSTON	UND	745	R\$ 107,00	R\$ 79.715,00	PAULIANNE
37	MOUSE USB: Tecnologia: Óptico; Conexão com computador: USB; Botões: 3; Sensor Óptico não acumula sujeira; Sistema Plugand Play; 3D Wheel botão de rolagem; Resolução (dpi): 800 dpi; Cor: Preto e prata; Dimensões mínimas: Altura: 3 cm; Largura: 5,5 cm; C	MULTILASER	UNID	310	R\$ 9,99	R\$ 3.096,90	PAULIANNE
38	PEN DRIVE 16GB: Interface: USB 2.0; Capacidade de Armazenamento: 16GB; Taxa de transferência: 5MB/s de leitura, 1.5MB/s de gravação.	MULTILASER	UNID	76	R\$ 24,99	R\$ 1.899,24	PAULIANNE
39	PEN DRIVE 32GB: Interface: USB 2.0; Capacidade de armazenamento: 32GB; Taxa de transferência: 5MB/s de leitura, 1.5MB/s de gravação.	MULTILASER	UNID	76	R\$ 39,99	R\$ 3.039,24	PAULIANNE
40	PLACA DE VÍDEO 4 SAÍDAS: Placa de Vídeo ATI modelo Rage XL Quad com 4 conectores RJ48/VGA; Saídas de Vídeo: 4;	ZOGUIS	UNID	155	R\$ 224,55	R\$ 34.805,25	PAULIANNE

Comissão Permanente de Licitação

Avenida Gentil Bittencourt, nº 01, bairro Centro, CEP 68.400-000 – Cametá – Pará.



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CAMETÁ
PREFEITURA MUNICIPAL

	Tipo de conexão: RJ48; Interface: PCI.						
41	PLACA MÃE - KIT COMPLETO (COM MEMÓRIA E PROCESSADOR): Plataforma Intel; Soquete LGA1150; CPU suportado: 4ª geração Intel Core i3, Core i5, Core i7, Pentium, e Celeron (LGA1150); Tecnologias da CPU suportada: Turbo Boost Technology 2.0; Número de slots de	GIGABYTE	UNID	155	R\$ 880,00	R\$ 136.400,00	BARRA & VIANA
42	PÓ LUBRIFICANTE SÓLIDO: Para utilização em cilindros e lâminas de limpeza de toner, contendo 500 g	IMPLASTEC	UNID	76	R\$ 122,00	R\$ 9.272,00	N. B. SANTOS
43	REFIL DE TONER BROTHER: Refil de Toner Brother Gráfico Poliéster compatível com: Brother TN 450 TN 420; Brother HL2220 HL2230 HL2240 HL2240D HL2270DW HL2280DW; Brother DCP7060D DCP7065DN; Brother MFC7360N MFC7460DN MFC7860DW.	CONNECTION COLOR	KG	1.210	R\$ 111,00	R\$ 134.310,00	W. J. COMERCIO
44	REFIL DE TONER BROTHER: Refil de Toner Brother Gráfico Universal compatível com: Brother MFC 8220 MFC 8300 MFC 8420 MFC 8440 MFC 8500 MFC 8600 MFC 8640D MFC 8700 MFC 8800 MFC 8820D MFC 8820DN MFC 8840D MFC 8840DN MFC 9600 MFC 9	JADI	KG	1.210	R\$ 114,10	R\$ 138.061,00	PAULIANNE
45	REFIL DE TONER HP: Refil de Toner HP Químico compatível com; HP P1005 P1006 HP P1505 P1007 P1008; HP M1120 M1522N; HP Pro P1566 P1606DN; HP Pro M1132MFP M1212NF P1100 P1102; Cartuchos HP CB435A HP CB436A HP CC388A HP	JADI	KG	1.210	R\$ 64,00	R\$ 77.440,00	N. B. SANTOS

Comissão Permanente de Licitação

Avenida Gentil Bittencourt, nº 01, bairro Centro, CEP 68.400-000 – Cametá – Pará.



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CAMETÁ
PREFEITURA MUNICIPAL

	CE278A HP CE						
46	REFIL DE TONER PARA HP REFERÊNCIA CF283A, para utilização nos modelos: Toner HP CF283A; Impressora HP M125; Impressora HP M201; Impressora HP M225; Impressora HP M127FN; Impressora HP M127FW.	JADI	KG	1.210	R\$ 104,00	R\$ 125.840,00	FRANCISCO DE ASSIS
47	ROTEADOR WIRELESS 150MPS CONEXÃO COM A INTERNET DE ALTA VELOCIDADE COM A VELOCIDADE WIRELESS-N PARA UMA NAVEGAÇÃO AGILIZADA, E-MAIL E BATE-PAPO ON-LINE. ALTO DESEMPENHO NA VELOCIDADE DE CONEXÃO WIRELESS DE ATÉ 150MBPS, SUPORTA ATÉ 4 SSIDS DIFERENTES, POSS	D-LINK	UND	155	R\$ 92,50	R\$ 14.337,50	PAULIANNE
48	ROTEADOR WIRELESS N 300 Mbs: Suporte a tecnologia mydlink, controle de usuários e quais sites eles estão acessando; Velocidade de até 300Mbps; Radio com frequências de operação - 2.4 GHz; Dois firewalls ativos para maior proteção SPI e NAT; Função WDS e W	D-LINK	UNID	76	R\$ 138,00	R\$ 10.488,00	PAULIANNE
49	SWITCH 24 PORTAS FAST-ETHERNET: 24 portas 10/100 Mbps com negociação de velocidade automática (N-Way); QoS para priorização do tráfego de dados, voz e vídeo; Taxa de transferência de até 200 Mbps; Interligação de computadores, ATAs, telefones IP e outros	INTELBRAS	UNID	76	R\$ 277,99	R\$ 21.127,24	N. B. SANTOS
50	SWITCH 8 PORTAS FAST-ETHERNET: VLAN fixa; QoS para priorização do tráfego de dados, voz e vídeo; Taxa de transferência de até 200 Mbps;	INTELBRAS	UNID	76	R\$ 69,00	R\$ 5.244,00	N. B. SANTOS

Comissão Permanente de Licitação

Avenida Gentil Bittencourt, nº 01, bairro Centro, CEP 68.400-000 – Cametá – Pará.



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CAMETÁ
PREFEITURA MUNICIPAL

	Interligação de computadores, ATAs, telefones IP e outros dispositivos de rede Auto MDI/MDI-X para detecção automática						
51	SWITCH GERENCIÁVEL 24 PORTAS: Switch Gigabit Ethernet Camada 3 Gerenciável; Vinte e quatro portas 10/100/1000 e 4 portas Gigabit SFP, duplo uso (dual) em 4 das portas 10/100/1000 (configurável como 10/100/1000 ou SFP); Porta de console no painel frontal p	INTELBRAS	UNID	76	R\$ 626,00	R\$ 47.576,00	BARRA & VIANA
52	SWITCH, INTERFACE 08 PORTAS DE 10/100MBPS AUTO NEGOCIAÇÃO / AUTO MDI / MDIX TABELA DE MAC ADDRESS 1K, FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA,100~240V CA, 50/60HZ, DIMENSÕES (L X C X A), 7.9*5.6*1.6 POL. (200*142*40 MM), FAN QUANTITY, FANLESS	INTELBRAS	UND	155	R\$ 41,00	R\$ 6.355,00	N. B. SANTOS
53	SWITCH, INTERFACE 16 PORTAS DE 10/100MBPS AUTO NEGOCIAÇÃO / AUTO MDI / MDIX TABELA DE MAC ADDRESS 1K, FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA,100~240V CA, 50/60HZ, DIMENSÕES (L X C X A), 7.9*5.6*1.6 POL. (200*142*40 MM), FAN QUANTITY, FANLESS	INTELBRAS	UND	155	R\$ 198,00	R\$ 30.690,00	N. B. SANTOS
54	SWITCH, INTERFACE 24 PORTAS DE 10/100MBPS AUTO NEGOCIAÇÃO / AUTO MDI / MDIX TABELA DE MAC ADDRESS 1K, FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA,100~240V CA, 50/60HZ, DIMENSÕES (L X C X A), 7.9*5.6*1.6 POL. (200*142*40 MM), FAN QUANTITY, FANLESS	INTELBRAS	UND	155	R\$ 186,00	R\$ 28.830,00	N. B. SANTOS

Comissão Permanente de Licitação

Avenida Gentil Bittencourt, n° 01, bairro Centro, CEP 68.400-000 – Cametá – Pará.



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CAMETÁ
PREFEITURA MUNICIPAL

55	TECLADO USB: Cor: preto; Interface: USB; Padrão: ABNT2 Brasil com a tecla "ç"; Teclas: 107 mais 20 multimídias; LEDs: Num Lock, CapsLock e Scroll Lock; Suportes de inclinação ajustáveis; Fácil instalação com função Plug& Play; Comprimento do cabo: 1 m;	BRIGHTH	UNID	310	R\$ 20,33	R\$ 6.302,30	FRANCISCO DE ASSIS
56	TESTADOR DE CABOS RJ45: Dimensões: 9,5 x 3 x 11,5cm; Botão liga/desliga; Testador modular; Suporte a cabo coaxial e de par trançado; Cabos suportados: Coaxial/BNC e Par trançado (RJ-45); Energia: Bateria de 9v.	LEADERSHIP	UNID	16	R\$ 31,00	R\$ 496,00	FRANCISCO DE ASSIS
57	TOMADA EXTERNA SOBREPOR COM 2 RJ-45 FÊMEA: 02 Keystone Jack de PCB RJ-45 Fêmea; Cor branca; Tamanho compacto; Conectores IDC em termoplástico nos padrões 568A e 568B simultâneos; Contatos com 30 microns de ouro; Com etiqueta para identificação; Com parafu	PERPLEX	UNID	1.550	R\$ 8,10	R\$ 12.555,00	PAULIANNE
58	TONER BROTHER MFC 8860DN DCP 8060 DCP 8085DN TN 580 TN 650 COMPATÍVEL: Para utilização nos modelos: Brother TN 580 TN580 TN-580; Brother TN 650 TN650 TN-650; Brother DCP 8060 DCP8060 DCP-8060 DCP 8065 DCP8065 DCP-8065 DCP 8070	CANAL VERDE	UNID	1.500	R\$ 82,50	R\$ 123.750,00	W. DO S. C. BARRA
59	TONER BROTHER TN 410 420 COMPATÍVEL: Para utilização nos modelos: Impressora Brother HL2230; Impressora Brother HL2220; Impressora Brother HL7060; Impressora	MULTILASER	UNID	1.850	R\$ 51,19	R\$ 94.701,50	FRANCISCO DE ASSIS

Comissão Permanente de Licitação

Avenida Gentil Bittencourt, nº 01, bairro Centro, CEP 68.400-000 – Cametá – Pará.



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CAMETÁ
PREFEITURA MUNICIPAL

	Brother HL2132; Impressora Brother HL2210; Impressora Brother HL2250DN; Impressora Brother HL53						
60	TONER HP CE285A M1132 P1102W P1102 COMPATÍVEL: Para utilização nos modelos: Impressora HP LaserJet Pro P1102W; Impressora HP LaserJet Pro P1102; Impressora Multifuncional HP LaserJet Pro M1130; Impressora Multifuncional HP LaserJet Pro M1132 MFP; Im	MAXPRINT	UNID	1.850	R\$ 39,90	R\$ 73.815,00	W. J. COMERCIO
61	TONER HP CF283A: Para utilização nos modelos: Impressora HP M125; Impressora HP M201; Impressora HP M225; Impressora HP M127FN; Impressora HP M127FW.	EDELTEC	UNID	1.700	R\$ 50,49	R\$ 85.833,00	N. B. SANTOS
62	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 21 PRETO	MAXPRINT	UND	850	R\$ 45,00	R\$ 38.250,00	W. J. COMERCIO
63	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 22 COLORIDO	MAXPRINT	UND	690	R\$ 51,75	R\$ 35.707,50	W. J. COMERCIO
64	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 60 COLORIDO	MAXPRINT	UND	650	R\$ 68,90	R\$ 44.785,00	W. J. COMERCIO
65	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 60 PRETO	MAXPRINT	UND	650	R\$ 39,00	R\$ 25.350,00	W. J. COMERCIO
66	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 662 COLORIDO	MAXPRINT	UND	580	R\$ 31,00	R\$ 17.980,00	W. J. COMERCIO
67	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 662 PRETO	MAXPRINT	UND	680	R\$ 34,00	R\$ 23.120,00	W. J. COMERCIO
68	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 901 COLORIDO	HP	UND	450	R\$ 60,00	R\$ 27.000,00	PAULIANNE
69	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 901 PRETO	HP	UND	650	R\$ 60,30	R\$ 39.195,00	N. B. SANTOS

3. VALIDADE DA ATA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da assinatura, podendo ser prorrogada a interesse da Administração.

4. REVISÃO E CANCELAMENTO

4.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual

Comissão Permanente de Licitação

Avenida Gentil Bittencourt, n° 01, bairro Centro, CEP 68.400-000 – Cametá – Pará.



redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor (ES).

- 4.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor (ES) para negociar (em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.
- 4.3. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.
- 4.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:
 - 4.4.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e.
 - 4.4.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.
- 4.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 4.6. O registro do fornecedor será cancelado quando:
 - 4.6.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;
 - 4.6.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
 - 4.6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou.
 - 4.6.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- 4.7. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 4.6.1, 4.6.2 e 4.6.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 4.8. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
 - 4.8.1. Por razão de interesse público; ou.
 - 4.8.2. A pedido do fornecedor.

5. CONDIÇÕES GERAIS

- 5.1. As condições gerais do serviço, tais como os prazos para execução, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e

Comissão Permanente de Licitação

Avenida Gentil Bittencourt, n° 01, bairro Centro, CEP 68.400-000 – Cametá – Pará.



**ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CAMETÁ
PREFEITURA MUNICIPAL**

demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao edital.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 3. (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Cametá, 12 de Abril de 2016.

IRACY DE FREITAS NUNES

RG 1751999 (2ª VIA) SSP/PA CPF 279.689.872-53
PREFEITO MUNICIPAL DE CAMETÁ
CNPJ 05.105.283/0001-50

ADENILTON BATISTA VEIGA

RG 4375385 PC/PA CPF 710.929.602-44
**PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ**

ANTONIO RAIMUNDO DA COSTA BARRA

RG 3424914 PC/PA CPF 734.115.072-68
**BARRA & VIANA COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA - ME**
CNPJ 16.646.573/0001-27

**FRANCISCO DE ASSIS POMPEU
PORTILHO**

RG 3740843 SSP/PA CPF 512.322.942-68
**FRANCISCO DE ASSIS P. PORTILHO
COMÉRCIO - ME**
CNPJ 05.797.900/0001-25

NIVALDO BARBOSA DOS SANTOS

RG 6468752 PC/PA CPF 017.309.432-50
**N. B. SANTOS COMÉRCIO VAREJISTA DE
ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI - ME**
CNPJ 20.447.076/0001-77

NATACHA BATISTA SANTOS

RG 5525845 PC/PA CPF 933.417.842-68
**PAULIANNE SERVIÇOS, COMÉRCIO DE
GÊNEROS ETRANPORTES LTDA - ME**
CNPJ 13.443.444/0001-43

Comissão Permanente de Licitação

Avenida Gentil Bittencourt, nº 01, bairro Centro, CEP 68.400-000 – Cametá – Pará.



**ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE CAMETÁ
PREFEITURA MUNICIPAL**

WAGNER DO SOCORRO COELHO BARRA

RG 3656778 PC/PA CPF 713.730.632-20

W. DO S. C. BARRA - EPP

CNPJ 05.724.970/0001-53

QUINTINO JÂNIO RIBEIRO ARAÚJO

4246322 SSP/PA CPF 519.307.492-87

**W. J COMÉRCIO DE FERRAGENS E
REPRESENTAÇÃO LTDA - ME**

CNPJ 17.111.960/0001-21

Comissão Permanente de Licitação

Avenida Gentil Bittencourt, n° 01, bairro Centro, CEP 68.400-000 – Cametá – Pará.